PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O Prefeito do Município de Bituruna – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

9. DAS FASES DO CONCURSO

TABELA 9.1

NÍVEL SUPERIOR

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR

POR

QUESTÃO

(PONTOS)

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

- Educador(a)

Infantil –

Atuação

Educação

Infantil

1ª
Objetiva e

Redação

Língua Portuguesa 07 2,00 14,00

Classificatório

e Eliminatório

Conhecimentos

gerais/atualidades
06 2,00 12,00

Matemática/

Raciocínio Lógico
07 2,00 14,00

Conhecimentos

Específicos
20 3,00 60,00

Redação (1) 01 ------------ 20,00

TOTAL DE QUESTÕES E DE PONTOS 41 ------------ 120,00 ------------

2ª Títulos Conforme Item 12 ------------ ----------- 20,00 Classificatória

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 140,00 ------------

LEIA-SE:

9. DAS FASES DO CONCURSO

TABELA 9.1

NÍVEL MÉDIO

CARGO FASE
TIPO DE

PROVA

ÁREA DE

CONHECIMENTO

Nº DE

QUESTÕES

VALOR

POR

QUESTÃO

(PONTOS)

VALOR

TOTAL

(PONTOS)

CARÁTER

1ª Língua Portuguesa 07 2,00 14,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO DO PARANÁ

- Educador(a)

Infantil –

Atuação

Educação

Infantil

Objetiva e

Redação

Conhecimentos

gerais/atualidades
06 2,00 12,00

Classificatório

e Eliminatório

Matemática/

Raciocínio Lógico
07 2,00 14,00

Conhecimentos

Específicos
20 3,00 60,00

Redação (1) 01 ------------ 20,00

TOTAL DE QUESTÕES E DE PONTOS 41 ------------ 120,00 ------------

2ª Títulos Conforme Item 12 ------------ ----------- 20,00 Classificatória

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS ------------ ------------ 140,00 ------------

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Bituruna, 01 de fevereiro de 2024.

Registre-se e Publique-se.

RODRIGO ROSSONI
PREFEITO MUNICIPAL